

## T. D. Kurultayı Başkanlığı

Şahıs Osmanlıca kelimelere öz Türkçe karşılık  
bulmak, isteyen yeni terimler yapmak  
isteyen uzmanların listesi bulunduğunu ve kesin  
kaynaklarından biri kendi anlamları listesinde  
derleme, ~~terim~~ sözlükleri sözlüğüdür. Bu  
işle uğrasanlar derleme sözlüğünün ne kadar  
büyük bir yardımcı olduğunu bilirler. Zira  
bu uzmanlar ~~karşılık~~ bu alanda yaratma  
işinin ne kadar güç, ne kadar zorunlu bir  
iş olduğunu da çok iyi bilirler.

Terim kelime araştırması derleme  
işine kadar yaptığımız çalışmaların süresi  
bu işte en verimli, en zengin kaynağın üretme  
sözlüğü adı verilebilecek olan bir teknik  
sözlüğün olduğu kısmını ~~bu~~ ~~elde~~ ~~ettim~~ ~~terim~~  
üretme sözlüğü diye düşünürken ~~bu~~ ~~sözlük~~  
~~güçtür~~ şöyle meydana gelecektir:

A- Türkçede yaşamakta olan kelime kökleri  
elde alınacak, Bu kökler ~~zira~~ ~~en~~ ~~çok~~ ~~yaşamakta~~  
~~olan~~ Türkçenin etimoloji esaslarına göre,  
sonuna kadar üretilecektir.

B. Bu üretim işinde bütün Türkçede yaşa-  
makta olan eklerde kullanılacaktır.



C. Bu üretilme sonunda meydana gelecek  
olan yeni kelimelerin benzerliklerinden tasdik  
ları anlamları da karşılıklarına yazılacaktır.

D. Karşılık bulmakta istiyen uzmanlar bu  
işde çalışırken derleme, tarama sözlüklerine  
baş <sup>varacakları</sup> ~~varacakları~~ gibi, bu sözlüklerde de baş  
varacaklardır. Bu üretilme sözlüğüne de

⊙ Türkçe kelime karşılık adaylarını verecek  
olan böyle bir ses teknik sözlükte bazı dil devrim-  
cilerini karakter karşılığı olarak ilke gibi  
sahiplenerek, "di" kelimelerinin <sup>kelimeleri</sup> ~~benzerlikleri~~ devrim  
sözlüklerinden ~~uzaklaştırarak~~ ~~etken~~ yerles-  
tirmekten ~~alış~~ ~~karşıya~~ ~~gelecektir~~.

Ben "esmek" maddesindeki "es" kökü  
gibi bir kaç kökü üreterek meydana gelen  
dört yüz kadar yeni kelime karşısında şaka  
kaldım. Özaman anladım ki ~~üret~~ üretilme  
duruğu bu kadar büyük olan Türk dili kelime  
lisanesi en büyük özelliğini taşımaktadır. ~~Es~~  
~~kelime~~ ~~üreme~~ ~~kelime~~ ~~gibi~~ ~~yetki~~ ~~bu~~ ~~kadar~~ ~~gibi~~  
olan ~~Türkçe~~ ~~üreme~~  
~~ses~~ ~~kelime~~ ~~bir~~  
~~şekil~~

Bu es kökünden üreyenler  
arasında ventilatör karşılığı  
dehşet on her kadar  
kelime bulunuyor.

Herzam varımı  
olan Dil Kurultayında <sup>day</sup> yeni çalışma dersinde  
karşın bekliyorum. Bu çalışma dersinde  
Derin sızgılarında <sup>day</sup> ~~karşın~~ ~~bekliyorum~~  
varlığını ~~güçlendiriyor~~

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu**



**BLTOZN0300212**